
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                                   e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                                    PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

 sito web: https://usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/ 

 

 1 

Prot. m_pi.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante «Codice dell’amministrazione digitale» e 
ss.mm.ii.; Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 
4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA  l’O.M. 88 del 16 maggio 2024 del Ministero dell’Istruzione, recante “Procedure di aggiornamento 
delle graduatorie provinciali e di istituto e di conferimento delle relative supplenze per il personale  

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTS 2422 del 02.08.2024 con il quale sono state pubblicate le 
Graduatorie provinciali per Supplenza di ogni ordine e grado relative alla provincia di Trieste 
valide per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTS 2590 del 21.08.2024 con il quale sono state ripubblicate le 
Graduatorie provinciali per Supplenza di ogni ordine e grado relative alla provincia di Trieste 

valide per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26 a seguito delle segnalazioni pervenute da parte 
degli aspiranti e alla correzione degli errori materiali riscontrati; 

VISTO il dispositivo prot. AOOUSPTS 2598 del 21 agosto 2024 con cui sono state pubblicate le 
individuazioni dei destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 14, comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 

VISTO il dispositivo prot. AOOUSPTS 2681 del 29 agosto 2024 con cui sono state pubblicate le 
individuazioni dei destinatari, mediante la c.d. procedura mini-call, della proposta di stipula del 
contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo a decorrere dall’a.s. 2024/25, su posto di 
sostegno; 

VISTO in particolare l’articolo 12, comma 5, dell’ordinanza del Ministro dell’istruzione 16 maggio 2024, n. 
88, ai sensi del quale “Gli uffici scolastici territorialmente competenti, a seguito delle istanze 
presentate con le previste modalità informatiche, assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni 

scolastiche attraverso una procedura automatizzata nell’ordine delle classi di concorso o tipologia 
di posto indicato e delle preferenze espresse sulla base della posizione occupata in graduatoria. 
L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda comporta 

l’accettazione della stessa. Degli esiti dell’individuazione viene data pubblicazione da parte degli 
uffici all’albo on line”; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 2725 del 31.08.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 2816 del 06.09.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 2926 del 19.09.2024 di rettifica del bollettino allegato al decreto prot. 

 AOOUSPTS 2816 del 06.09.2024; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 2929 del 19.09.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3024 del 27.09.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3100 del 04.10.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
https://usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                                   e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                                    PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

 sito web: https://usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/ 

 

 2 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3173 dell’11.10.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3346 del 25.10.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3395 del 31.10.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3543 del 12.11.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 
stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3603 del 15.11.2024 di individuazione dei destinatari di proposta di 

stipula di contratto a tempo determinato – personale docente - per l’a.s. 2024/25; 
VISTO  il quadro delle disponibilità e delle relative sedi per il conferimento degli incarichi ai sensi dell’art. 

2 comma 5 lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024 pubblicato in data 22.11.2024; 
VISTO il bollettino elaborato per il tramite del Sistema Informativo dell’Istruzione (SIDI);  
 

DISPONE 

1. L’approvazione e la pubblicazione dell'allegato elenco contenente l’individuazione del personale 
docente destinatario di proposta di stipula di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2024/25 
individuato dalle Graduatorie provinciali per supplenza. 

2. L’interessato dovrà prendere servizio presso l’Istituzione scolastica di assegnazione entro lunedì 25 
novembre 2024, salvo oggettivi comprovati motivi da comunicarsi tempestivamente al Dirigente 
Scolastico della scuola di assegnazione. 

3. A norma art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 l’Istituzione scolastica di assegnazione provvede alla 

stipula del contratto con l’interessato, all’adeguamento della posizione al sistema informativo e a 

tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione.  

4. Per il personale inserito in GPS con riserva nel contratto sarà inserita, a cura del Dirigente scolastico 
competente, clausola risolutiva espressa. Tale condizione opera anche per le eventuali nomine di 
competenza dei Dirigenti scolastici delle graduatorie di istituto.  

5. L’eventuale rinuncia dovrà essere tempestivamente comunicata allo scrivente Ufficio all’indirizzo 

usp.ts@istruzione.it, inviando copia del documento di identità. L’Istituzione scolastica comunicherà 
tempestivamente la mancata presa di servizio del docente individuato.  

6. Secondo quanto previsto dell’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024, in caso di mancata presa di servizio, il 
Dirigente scolastico è invitato a darne comunicazione agli istituti della provincia attraverso 
l’inserimento della sanzione nella funzione SIDI di Convocazione (indicare classe di concorso e 
tipologia di supplenza).  

7. Il Dirigente scolastico della sede di destinazione effettuerà altresì i controlli previsti dall’ordinanza n. 

88/2024. 

8. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
          Il Dirigente 
                 Valeria Antezza 

 
 
Allegato: 

1. Undicesimo Bollettino supplenze docenti Trieste as 2024/25 
 
Agli Aspiranti docenti inseriti nelle 
 Graduatorie Provinciali per Supplenze I e II fascia della  Provincia di Trieste 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Trieste 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

All’ Albo – Sito 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
https://usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/
mailto:usp.ts@istruzione.it

		2024-11-22T14:38:37+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-11-22T15:52:37+0100
	protocollo




